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EVALUACION ECONOMICA EN ORDEN ASCENDENTE
DATACIONES RADIOMETRICAS METODO CARBONO - 14
PROPONENTES TECNICA AMS

-~ PROPUESTA ECONOMICA VALOR UNITARIO

UNIVERSITY OF ZURICH 5355 USD$
EVALUACION ECONOMICA EN ORDEN ASCENDENTE PARA
PROPONENTES | DATACIONES RADIOMETRICAS METODO Av/Ar
v PROPUESTA ECONOMICA VALOR UNITARIO. -
NEW MEXICO - ' |
GEOCRONOLOGY .
RESEARCH 1.000 USDS ()
LABORATORY
VRIJE UNIVERSITEIT, \
AMSTERDAN 1.458,27 USDS ()

(*) De conformidad a o establecido en los numerales 1.6 y 1.13 de la solicitud de oferta, se entiende que los
precios aqui ofertados incluyen todos ios costos, impuestos, gastos de administracion, imprevistos,
contribuciones y utilidades de! oferente.

REQUERIMIENTOS

(1) El proponente no allega copia del documento que acredite la existencia y representacion legal de la Universidad. Asi las cosas, se requiere al oferente para que
remita dicho documento debidamente apostillade por tratarse de un decumento expedido por autoridac publica del respective pais.

{2} Flproponanta »7 -y copia del documento Gue acredite la existencia y representacion legal de la Universidad. Asi las cosas, se requiere al oferente para que
remita diche documento debidamente apostillado por tratarse de un documento expedido por autoridad publica del respectivo pais.
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0S JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISIT

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA
CONTRATACION DIRECTA - LISTA CERRADA CD 10 DE 2019
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Los cferentes que no cumplen con los requisitos habiiitantes pueden subsanar las novedades de conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la ey 1882 de 2018
en virtud del cual se modifica el Pardgrafo 1y se incluyen los paragrafos 3,4 y 5 al articulo 5° de Ia Ley 1150 de 2007, razén per la cual se solicita a los proponentes,
subsanar las observaciones presentadas en fa evaluacion juridica hasta el dia 12 de agosto de 2019.

Dada en Bogota D.C., el dia 02 de agosto de 2019.

_
%@féwf/ naupucas® ANl
E FANIA INSIGNARES CASTANEDA LUIS ALBERTO ROJAS ROJAS

Evaluador Juridico Evaluador Financiero

- i____/»
L ADEL PI I"'i" 0 ROCHA
Evaluadora Técnica

ANEXO: Evaluacion Juridica, Evaluacion Financiera y Evaluacion Técnica.
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‘Formato de-evaluacién econdmica

Proceso de Contratacion: [€.D 10 de 2019 ]

Ob to: Prestar [os servicios de datacién de muestras por los métodos Carbono-14, técnica AMS, y ei método Ar-Ar, para determinar la edad de rocas, suelos y eruptiones volcanicas ocurridas en Golomb..
jetol conforme a las necesidades y especificaciones previstas por el Servicio Geoldgico Colombiano

Presupuesto Total COP $ 625.405.356
Dataciones Radiométricas Método Carbono - 14 Técnica AMS Precio Unitario USD 727,05

jPropuesta Economica I . N
Valor Unitario Criterio de Evaluaicon Orden de Elegibilidad
Universidad de Zurich (Suiza) USD 535,5 Cumple 1

Presupuesto Total COP § 274.052.863

Dataciones Radiométricas Método Ar/Ar Precio Unitario USD 1.465,52

Laboratorio :
_ Propuesta Economica - i —
o | o |Valor Unitario Criterio de Evaluaicon Orden de Elegibilidad
New Mexico Geocronology Research Laboratory (
Estados Unidos ) USD 1.000 Cumple 1
Universidad de Amsterdam (Holanda) USD 1.458,27 Cumple 2

i M_]&L»

Luis Alberto Rojas R.
Evaluador Financiero




LR

"Prestar los servicios de datacion de muestras por los métodos Carbono-14, téenica AMS, v el método Ar-Ar, para determinar Ja edad de rocas,

SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANG

Contratacién Directa - Lista Cerracda €11 1D de 2019
EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

por el Servicio Gecldgico Calombiang”

suelos y erupciones volcdnicas ocurridas en Colombia, conferme alas necesidades y especificaciones previstas

REQUISITOS JURIDNCOS HABILITANTES

CARTA DEBRESENTACION {Anexo No

DEL DOUUMENTO:DEIENTIDAD |G, PASAFORITE DEL -

- REDRESENTANTE LEGAL

COPIA BE DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LAEXSTENCIA Y |-

:pw__._;naz :

REPRESENTAGION LEGAL DEL PROPONERTE;
UNIVERSITY OF ZURICH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VRIUE UNIVERSITEIT,
4 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCU
AMSTERDAM 0 (3] MPLE
New Mexlca Geacronaiogy CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE (2) NG CUMPLE

Research Laboratory

(1) E1 proponente no allega copia def documento que acredite |a existencia y representacion legal de la Universidad. Asi

autoridad publica del respective pais.

{2} El proponente no allega copia del documento que acredite Iz existencia y representacién lega! de la Universidad. Asi las €os53as, sere

auteridad publica del respective pais.

Dado en Bogotd D.C, a los 02 dias del mes de agosto de 2019,

STEFANIA INSIGNARES TANEDA
EVALUADOR JURIOICO

las cosas, se requiere al oferente para que remita dicha decurn ents debidamente apostillado por tratarse de un docurmnento expedido por

quiere &l oferente para que remita dicho documente debidamente apostillade por tratarse de un documento expedido por
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Formato de evaluacién de los requisitos técnicos habilitantes

Proceso de Contratacién: ~ CD 10 DE 201¢ Presupueste Oficial POE COL$899.458.219
Presupuesto ArfAr COLS274.052.853
Presupuesto C14 COL$625.405.356

Prestar los servicios de datacién de muestras por los métodos Carborno-14, técnica AMS, y &f métode Ar-Ar. para determinar la edad de rocas, sueios y erupciones volcanicas ocurridas en Colombia, conforme a las necesidades y

Objeto: especificaciones previstas por el Servicio Geoldgico Colombiano..

El SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO {SGC) verificd que todos los [aboratorios invitados tienen referentes sobre la calidad de sus resuitados y evidencia de estandarizacién, al mostrar que participan en ejercicios
internacionales de intercomparacién y mediante una lista de publicaciones internacionaies en revistas indexadas. Adicionaimente, se verificd para ArlAr que ios laboratorios seleccionados contaran con el espectrémetro
de masas multicolector con potencial de datar rocas de! Cuaternario.
Por lo anterior, ninguno de los invitados debia adjuntar requisito técnico aiguno. Sin embargo se acotan las siguientes observaciones y se listan los propanentes en orden de prioridad para su seleccidn:

Evaluacion para proponentes del método Ar-Ar

Proponente: NEW MEXICO GEOCHRONOLOGY RESEARCH LABORATORY

Na Requisitos Técnicos Habllitantes CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO
Aceptacion del Anexo 2 "ESPECIFICACIONES TEGNICAS" firmada por el Representante Legal, con ei cual ef oferente se obliga, en caso de resultar Archivo
1 seleccionado en el presente proceso, a cumplir con la totalidad de los requerimientos alif descritos, y por tanto manifiesta que conoce, acepta y se CUMPLE InvitationToSubmitOffer.pdf:
compromente a cumglir con estas especificaciones como requisitos técnicos minimos. foliod,5,6,7, 6,9
Observaciones:

El Laboratorio allegé el Anexo No. 2 firmado, no obstante queda sujeto a verificacion que el sefior Jake Ross, quien firma la propuesta, sea el Representante Legal del New Mexico Geochronology Research Laboratory.

Proponente: ARGON GEOCHRONQOLOGY LABORATORY, VRIJE UNIVERSITEIT, AMSTERDAM
No Requisitos Técnicos Habilitantes CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO
Aceptacion del Anexo 2 "ESPECIFICAGIONES TECNICAS' firmada por el Representante Legal, bajo la cual, el oferente se compromete a prestar al SGC, en .fmm_aﬁwoﬂmmmm_wzmwo._
1 caso de resultar seleccionados en el presente proceso, los servicios ofrecidos en la oferta, asi come que conocen, aceptan y se comprementen a cumplir con CUMPLE Colembians.pdf: 3%5 245
estas especificaciones como requisitos técnicos minimos. % u. 5 AR
Observacijones:

El Laboratorio allegd el Anexo No, 2 firmade, no obstante queda sujeto a verificacion que ¢f dr. J.R. Wijbrans, quien firma la propuesta, sea ¢l Representante Legal del Argon Gecchronology Laboratory, Vrije Universiteit, Amsterdam.
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